3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.10.2021           № 116
	О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов  от 29.10.2008 № 131 «Об установлении размеров должностных окладов и дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом от 31 марта 2009 года № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области    от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция) Ярцевский районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Ярцевского районного Совета депутатов                            от 29.10.2008 № 131 «Об установлении размеров должностных окладов и дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» (в редакции решений Ярцевского районного Совета депутатов от 30.04.2009 № 33, от 26.02.2010 № 39, от 29.10.2014 № 91, от 29.04.2015 № 30, от 26.08.2015 № 57, от 19.12.2018  № 114, от 31.03.2021      № 31) следующие изменения:

1) заголовок решения изложить в следующей редакции:

«Об установлении размера должностного оклада и дополнительных выплат Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»;
2) преамбулу к решению изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом от 31 марта 2009 года № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция) Ярцевский районный Совет депутатов»;
3) в пункте 1 решения слова «размеры должностных окладов лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – лица, замещающие муниципальные должности)» заменить словами «размер должностного оклада Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – Глава муниципального образования)»;
4) в пункте 2 слова «лицам, замещающим муниципальные должности» заменить словами «Главе муниципального образования»;

5) заголовок приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Размер должностного оклада Главе муниципального образования»;
6) в приложении 2:

а) заголовок изложить в следующей редакции:

«Размеры дополнительных выплат Главе муниципального образования»;
б) в абзаце втором пункта 1 слова «лица, замещающего муниципальную должность» заменить словами: «Главы муниципального образования»;
в) в абзаце втором пункта 6 слова «Лицам, замещающим муниципальные должности,» заменить словами «Главе муниципального образования»;

г) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – два оклада денежного содержания по замещаемой должности. Единовременная выплата производится Главе муниципального образования при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска либо в другое время по желанию Главы муниципального образования.»;

д) в пункте 8:
- в абзаце втором слова «лицам, замещающим муниципальные должности,» заменить словами «Главе муниципального образования»;
- в абзаце третьем слова «лица, замещающего муниципальную должность,» заменить словами «Главы муниципального образования».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2021 года.
	Председатель Ярцевского районного Совета депутатов

__________________ И.Н. Полякова

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

_____________________ В.С. Макаров

«_____»_________________ 2021 года